d) Não aprovação em Exame de Qualificação nos prazos previstos;
e) Não aprovação em defesa de dissertação nos prazos previstos.

CAPÍTULO II - DO REGIME DE CRÉDITOS

Art. 26 - A carga horária mínima de atividade pedagógica para a obtenção do título de

Mestre em Arquitetura e Patrimônio será de 375 (trezentas e setenta e cinco) horas de aula, distribuídas
entre disciplinas obrigatórias, eletivas e atividades, incluindo a defesa de dissertação, totalizando 24 (vinte e
quatro) créditos.

Art. 27 - São requisitos para a obtenção dos créditos:

a) Ter obtido ao menos 85% (oitenta e cinco por cento) de frequência nas atividades da